
 

  

 

SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE 
WYDZIAŁ NAUK O ZWIERZĘTACH 
KATEDRA GENETYKI I OGÓLNEJ HODOWLI ZWIERZĄT  
ul. Ciszewskiego 8, 02-786 Warszawa, tel. (49 22) 593-65-80, faks (48 22) 593 65 76, e-mail: kgohz@sggw.pl 

                          

Zaproszenie 
 

do wzięcia udziału w I warsztatach poświęconych dopracowaniu i uzupełnieniu 

 Krajowej Strategii Zarządzania Populacją Wydry 

 

Warsztaty są częścią Projektu „Opracowanie krajowych strategii gospodarowania wybranymi gatunkami zagrożonymi lub 

konfliktowymi”. Projekt w 85% dofinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko w ramach działania 5.3 priorytetu V zgodnie z umową o 

dofinansowanie nr: POIS.05.03.00-00-050/08-00 oraz w 15% współfinansowany jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z umową o współfinansowanie wydatków kwalifikowanych Projektu realizowanego w 

ramach V osi priorytetu POIiŚ nr: 496/2009/Wn-50/OP-IN-PS/D 

 

Miejsce warsztatów: 

        Siedziba Instytutu Rybactwa Śródlądowego 

        Żabieniec ul. Główna 48 

        /ok. Piaseczna woj. mazowieckie/ 

  

Termin warsztatów:  

 

30 marca 2010 r. w godzinach 10:00-16:00 

 

Cel Projektu: 

Celami Projektu „Opracowanie krajowych strategii gospodarowania wybranymi 

gatunkami zagrożonymi lub konfliktowymi” są opracowania programów ochrony 

krajowych populacji zagrożonych drapieżników: rysia, niedźwiedzia i wilka, aktualizacja 

krajowej strategii zarządzania populacją wydry, opracowanie krajowego programu 

zarządzania populacją kormorana oraz żurawia. Więcej o Projekcie na stronie internetowej  

http://gatunki.sggw.pl/  
 

Plan warsztatów: 

W ramach prac nad strategią przewidziana jest organizacja czterech warsztatów w roku 2010 

stanowiących pełen cykl pracy nad ostateczną wersją dokumentu który powinien być gotowy 

na koniec grudnia 2010 

 

Tematyka I warsztatu: 

-wyłonienie grupy zainteresowanych poszukiwaniem rozwiązań konfliktu pomiędzy ochroną 

wydry a gospodarką rybacką 

-zaprezentowanie aktualnej sytuacji wydry w Polsce i Europie: ochrona prawna, 

występowanie, liczebność, preferencje środowiskowe i pokarmowe 

-omówienie źródeł konfliktu pomiędzy wydrą a gospodarką łowiecką 

-dyskusja o strategii gospodarowania populacją wydry: punkty sporne, harmonogram prac 

nad krajową strategią 

 

http://gatunki.sggw.pl/


 

  

 

W trakcie I warsztatów planowane są trzy wystąpienia zaproszonych ekspertów w formie ok. 

25min. prezentacji, oraz krótkie (do 5 min.) wystąpienia uczestników i dyskusja. Planowana 

jest także krótka wycieczka terenowa. 

 

Szczegółowy program warsztatów rozesłany będzie w późniejszym terminie do wszystkich 

osób, które zgłosiły uczestnictwo. 

 

Tematyka kolejnych warsztatów: 

 

Kolejne warsztaty poświęcone będą relacji dyrektywy siedliskowej do przepisów częściowej 

ochrony wydry, metodom zmniejszenia szkód powodowanych przez wydry, krajowego i 

regionalnego monitoringu wydry, oraz dyskusji o strategii gospodarowania populacją wydry 

 

Uczestnictwo:  

 

Zgłoszenia uczestnictwa, z podaniem imienia i nazwiska, instytucji/organizacji delegującej, 

oraz adresu e-mail, prosimy wysyłać na adres: krystyna_cielniak@sggw.pl do dnia 

28.03.2010.  

W razie pytań prosimy o kontakt mailowy lub  telefoniczny 022 59 365 80.  

Z racji przyjętego sposobu pracy (cykl warsztatów) zależy nam na udziale osób, które zechcą 

i będą mogły brać udział także w kolejnych spotkaniach. 

 

Dojazd: 

 

Siedziba Instytutu Rybactwa Śródlądowego mieści się w Żabieńcu  przy ulicy Główna 48  

woj. mazowieckie, możliwy dojazd autobusem linii 709 z przystanku Metro Wilanowska do                                 

PKP Piaseczno, lub pociągiem podmiejskim relacji Warszawa- Radom do stacji PKP 

Piaseczno. Odległość ze stacji do Instytutu wynosi ok. 4 km, blisko stacji jest postój Taxi, 

możliwe jest zorganizowanie busa z dworca do Instytutu po wcześniejszym zgłoszeniu takiej 

potrzeby organizatorom.  

                     W razie problemu z dojazdem proszę kontaktować z Panem Andrzejem Lirskim  501-352-334. 

 

 

 

 

Udział w warsztatach i dostęp do materiałów jest bezpłatny, organizatorzy nie zwracają kosztów 

dojazdu ani ewentualnych noclegów uczestników. 

 

Prosimy przesłać to zgłoszenie do wszystkich osób, które uznają Państwo za potencjalnie 

zainteresowane pracą nad strategią. 

 

Z poważaniem Organizatorzy 


